
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:07 RB 69

RB 89996
Fahrplanänderung
Bielefeld-Brackwede 0:10 Q Gütersloh Hbf 0:18 – 
Rheda-Wiedenbrück 0:23 – Oelde 0:28 – 
Hamm (Westf) Hbf 0:51
> 16., 18. Mai kein Halt in Isselhorst-Avenwedde, 
Gütersloh Hbf

4

0:27
Mo

ICE 840 Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 0:37 – Hamm (Westf) Hbf 0:59 – 
Dortmund Hbf 1:18 Q Essen Hbf 1:44 – 
Duisburg Hbf 1:57 – Düsseldorf Flughafen 2:07 – 
Düsseldorf Hbf 2:16 – Köln Hbf 2:42
> 29. Apr bis 6. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen
> 29. Apr Ankunft in Duisburg Hbf 1:58, 
Düsseldorf Hbf 2:23, Köln Hbf 2:47
> 6. Mai Ankunft in Düsseldorf Hbf 2:23, Köln Hbf 2:48

4

0:33
4., 9., 18.
Mai

IC 2448 Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 0:43 – Hamm (Westf) Hbf 1:08 – 
Dortmund Hbf 1:26 Q
> 18. Mai kein Halt in Gütersloh Hbf

4

1:15
Sa, So

RB 69
RB 89998

Fahrplanänderungen
Bielefeld-Brackwede 1:18 Q Gütersloh Hbf 1:26 – 
Rheda-Wiedenbrück 1:32 – Oelde 1:37 – 
Hamm (Westf) Hbf 1:59
> 1., 9. Mai fällt der Zug aus.
> 18. Mai kein Halt in Isselhorst-Avenwedde, Gütersloh Hbf

3 C-E

1:23
Do

ICE 100 Frühere Abfahrtzeit
Minden (Westf) 1:50 – Hannover Hbf 2:23 – 
Braunschweig Hbf 3:14 – Magdeburg Hbf 4:02 Q 
Potsdam Hbf 5:04 – Berlin-Wannsee 5:17 – 
Berlin Hbf 5:37 – Berlin Ostbahnhof 5:48
> Haltausfall in Wolfsburg Hbf, Stendal Hbf, 
Berlin-Spandau

2
 

2. Mai:  4

1:26
Mo - Mi, Fr 
- So

ICE 100 Fahrplanänderung
Minden (Westf) 1:50 – Hannover Hbf 2:23 – 
Braunschweig Hbf 3:14 – Magdeburg Hbf 4:02 Q 
Berlin Hauptbahnhof 5:37 – 
Berlin Ostbahnhof 5:48
> 28. Apr kein Halt in Potsdam Hbf, Berlin-Wannsee, Ankunft 
in Berlin Hauptbahnhof 5:39, Berlin Ostbahnhof 5:49

2

4:00 — 5:00
4:28 ICE 101 Fahrplanänderung

Gütersloh Hbf 4:37 – Hamm (Westf) Hbf 5:02 – 
Dortmund Hbf 5:22 Q Essen Hbf 5:58 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 7:50 – 
Karlsruhe Hbf 8:58 – Basel Bad Bf 10:38 – 
Basel SBB 10:47
> 11., 12., 18. Mai nur bis Karlsruhe Hbf
> 18. Mai kein Halt in Gütersloh Hbf
> 11., 12. Mai Ankunft in Dortmund Hbf 5:34
> 10. Mai kein Halt in Baden-Baden

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00
Mo - Sa*

RE 6
RE 89706

Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 5:08 – Rheda-Wiedenbrück 5:14 Q 
Dortmund Hbf 6:05 – Essen Hbf 6:30 – 
Duisburg Hbf 6:44 – Düsseldorf Flughafen 6:56 – 
Köln/Bonn Flughafen 8:11
> 29. Apr bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Ankunft in Duisburg Hbf 6:43
*nicht 1., 9. Mai

4

5:24
Mo - Fr*

RE 78
RE 52273

Zug fährt nur bis Minden (Westf)
Herford 5:33 – Löhne (Westf) 5:40 – 
Bad Oeynhausen 5:45 Q Minden (Westf) 5:57
*nicht 1., 9. Mai

1

5:27
Mo - Fr*

RB 69
RB 89964

Fahrplanänderung
Bielefeld-Brackwede 5:30 Q Gütersloh Hbf 5:38 – 
Rheda-Wiedenbrück 5:43 – Oelde 5:48 – 
Hamm (Westf) Hbf 6:10
> 15. Mai weiter nach Münster-Hiltrup 6:40 – 
Münster (Westf) Hbf 6:47
*nicht 1., 9. Mai

4

6:00
6:00 RE 6

RE 89708
Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 6:08 – Rheda-Wiedenbrück 6:14 Q 
Dortmund Hbf 7:05 – Essen Hbf 7:30 – 
Duisburg Hbf 7:44 – Düsseldorf Flughafen 7:56 – 
Köln/Bonn Flughafen 9:11
> 29. Apr bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Ankunft in Duisburg Hbf 7:43
> 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

6:10 RB 67
RB 79287

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

6:27
Mo - Fr*

RB 69
RB 89966

Fahrplanänderung
Bielefeld-Brackwede 6:30 Q Gütersloh Hbf 6:38 – 
Rheda-Wiedenbrück 6:43 – Oelde 6:49 – 
Hamm (Westf) Hbf 7:10
> 15. Mai weiter nach Münster (Westf) Hbf 7:48
*nicht 1., 9. Mai

4

6:41
nicht 5. Mai

ICE 103 Fahrplanänderungen
Gütersloh Hbf 6:51 – Hamm (Westf) Hbf 7:14 – 
Dortmund Hbf 7:31 Q Köln Hbf 8:46 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 9:50 – 
Karlsruhe Hbf 10:58 – Basel SBB 12:47
> 11., 12., 18. Mai nur bis Karlsruhe Hbf

4

6:43
5. Mai

ICE 103 Spätere Abfahrtzeit
Gütersloh Hbf 6:51 – Hamm (Westf) Hbf 7:14 – 
Dortmund Hbf 7:31 – Hagen Hbf 7:56 Q 
Köln Hbf 8:46 – 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 9:50 – 
Mannheim Hbf 10:23 – Karlsruhe Hbf 10:58 – 
Basel SBB 12:47
> Haltausfall in Köln Messe/Deutz

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:00 RE 6

RE 89710
Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 7:08 – Rheda-Wiedenbrück 7:14 Q 
Dortmund Hbf 8:05 – Essen Hbf 8:30 – 
Duisburg Hbf 8:44 – Düsseldorf Flughafen 8:56 – 
Köln/Bonn Flughafen 10:05
> 29. Apr bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Ankunft in Duisburg Hbf 8:43
> 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

7:10 RB 67
RB 79289

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

7:26
Mo - Sa*

RE 78
RE 52275

Zug fährt nur bis Minden (Westf)
Herford 7:33 – Löhne (Westf) 7:41 – 
Bad Oeynhausen 7:45 Q Minden (Westf) 7:58
*nicht 1., 9. Mai

2

7:26
*

RE 78
RE 52275

Zug fährt nur bis Minden (Westf)
Herford 7:33 – Löhne (Westf) 7:41 – 
Bad Oeynhausen 7:45 Q Minden (Westf) 7:58
*28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai

1

7:33
Mo - Fr*

ICE 656 Fahrplanänderung
Hagen Hbf 8:27 – Wuppertal Hbf 8:44 – 
Köln Hbf 9:15 Q
> 29. Apr bis 8. Mai Ankunft in Hagen Hbf 8:40, 
Wuppertal Hbf 8:57, Köln Hbf 9:27
*nicht 9. Mai

4

7:49 RE 82
RE 79342

Zug nach Altenbeken entfällt

8:00
8:00 RE 6

RE 89712
Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 8:08 – Rheda-Wiedenbrück 8:16 Q 
Dortmund Hbf 9:05 – Essen Hbf 9:30 – 
Duisburg Hbf 9:44 – Düsseldorf Flughafen 9:56 – 
Köln/Bonn Flughafen 11:11
> 29. Apr bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Ankunft in Duisburg Hbf 9:43
> 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

8:10 RB 67
RB 79291

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

8:22
Mo - Sa

ICE 946
ICE 956

Fahrplanänderung
Hamm (Westf) Hbf 8:47
Zugteilung in Hamm (Westf) Hbf
ICE 946: Dortmund Hbf 9:10 – 
Bochum Hbf 9:23 – Essen Hbf 9:34 – 
Duisburg Hbf 9:48 – Düsseldorf Hbf 10:02 Q
ICE 956: Köln Hbf 10:09
> 29. Apr bis 9. Mai ICE 956 Ankunft in Köln Hbf 10:22

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:22
So

ICE 956 Fahrplanänderung
Hamm (Westf) Hbf 8:47 – Hagen Hbf 9:21 – 
Wuppertal Hbf 9:38 – Köln Hbf 10:09 Q
> 28. Apr bis 5. Mai Ankunft in Hagen Hbf 9:34, 
Wuppertal Hbf 9:51, Köln Hbf 10:22

4

8:29
10. bis 
18. Mai

ICE 553 Geänderte Fahrtage
Hannover Hbf 9:19 – Berlin-Spandau 10:47 – 
Berlin Hauptbahnhof 11:02 – 
Berlin Ostbahnhof 11:13 Q

2

8:42
28. Apr bis 
9. Mai

ICE 553 Spätere Abfahrtzeit
Hannover Hbf 9:19 – Berlin-Spandau 10:47 – 
Berlin Hbf 11:02 – Berlin Ostbahnhof 11:13 Q

2

8:42
Mo, Fr, Sa*

FLX 1231
r

Neuer Zug
Herford 8:50 – Hannover Hbf 9:41 – 
Berlin Hbf 11:24 Q
> Sa weiter nach Berlin Ostbahnhof 11:37
> 3., 9., 10. Mai nach Berlin Gesundbrunnen 11:30, kein 
Halt in Berlin Hbf
*auch 9. Mai

3 A-C

8:48
Mo - Sa*

RB 71
RB 89640

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 8:52 – Herford 8:58 Q 
Kirchlengern 9:09 – Bünde (Westf) 9:14 – 
Rahden 9:50
> 4. Mai nur bis Bünde (Westf)
*nicht 1., 9. Mai

6

8:49 RE 82
RE 79344

Zug nach Altenbeken entfällt

9:00
9:00 RE 6

RE 89714
Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 9:08 – Rheda-Wiedenbrück 9:14 Q 
Dortmund Hbf 10:05 – Essen Hbf 10:30 – 
Duisburg Hbf 10:44 – 
Düsseldorf Flughafen 10:56 – 
Köln/Bonn Flughafen 12:05
> 29. Apr bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Ankunft in 
Duisburg Hbf 10:43
> 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

9:10 RB 67
RB 79293

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

9:19 IC 2443 Fahrplanänderung
Herford 9:27 Q Hannover Hbf 10:18 – 
Braunschweig Hbf 11:08 – 
Magdeburg Hbf 11:54 – 
Flughafen Leipzig/Halle 13:05 – 
Leipzig Hbf 13:19 – Dresden-Neustadt 14:31 – 
Dresden Hbf 14:39
> Mo - Sa vom 6. bis 18. Mai Ankunft in 
Dresden-Neustadt 14:41, Dresden Hbf 14:57

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:24 RE 78
RE 52277

Zug fährt nur bis Minden (Westf)
Herford 9:33 – Löhne (Westf) 9:40 – 
Bad Oeynhausen 9:45 Q Minden (Westf) 9:58

5

9:33 ICE 654 Fahrplanänderung
Hagen Hbf 10:27 – Wuppertal Hbf 10:44 – 
Köln Hbf 11:15 – Bonn Hbf 11:43 Q
> 11. bis 14. Mai nur bis Köln Hbf
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Köln Hbf 11:24, Ankunft in 
Hagen Hbf 10:40, Wuppertal Hbf 10:56

4

9:48 RB 71
RB 89642

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 9:52 – Herford 9:58 Q 
Kirchlengern 10:09 – Bünde (Westf) 10:14 – 
Rahden 10:50
> 4., 5. Mai nur bis Bünde (Westf)

6

9:49 RE 82
RE 79346

Zug nach Altenbeken entfällt

9:53 ICE 1052 Änderungen im Fahrtverlauf
Gütersloh Hbf 10:01 – Hamm (Westf) Hbf 10:24 – 
Dortmund Hbf 10:48 Q Essen Hbf 11:12 – 
Duisburg Hbf 11:28 – Düsseldorf Hbf 11:42 – 
Köln Hbf 12:12 – Aachen Hbf 13:12

4

10:00
10:00 RE 6

RE 89716
Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 10:08 – 
Rheda-Wiedenbrück 10:14 Q 
Dortmund Hbf 11:05 – Essen Hbf 11:30 – 
Duisburg Hbf 11:44 – 
Düsseldorf Flughafen 11:56 – 
Köln/Bonn Flughafen 13:11
> 29. Apr bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Ankunft in 
Duisburg Hbf 11:43
> 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

10:10 RB 67
RB 79295

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

10:22 ICE 944
ICE 954

Fahrplanänderung
Hamm (Westf) Hbf 10:47
Zugteilung in Hamm (Westf) Hbf
ICE 944: Dortmund Hbf 11:10 Q 
Essen Hbf 11:34 – Duisburg Hbf 11:48 – 
Düsseldorf Flughafen 11:58 – 
Düsseldorf Hbf 12:07
ICE 954: Köln Hbf 12:09
> 28. Apr bis 9. Mai ICE 954 Ankunft in Köln Hbf 12:19

4

10:40
Di - Do, So*

FLX 1235
r

Neuer Zug
Herford 10:50 – Hannover Hbf 11:41 Q 
Berlin Hbf 13:32 – Berlin Ostbahnhof 13:44
> 7., 8. Mai nach Berlin Gesundbrunnen 13:29, kein Halt in 
Berlin Hbf, Berlin Ostbahnhof
*nicht 9. Mai

3 A-C



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:42 ICE 1944 Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 10:52 – Hamm (Westf) Hbf 11:15 – 
Dortmund Hbf 11:33 Q Köln Hbf 12:46 – 
Stuttgart Hbf 16:22
> 3., 17. Mai weiter nach Karlsruhe Hbf 17:30

4

10:48 RB 71
RB 89644

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 10:52 – Herford 10:58 Q 
Kirchlengern 11:09 – Bünde (Westf) 11:14 – 
Rahden 11:50
> 4., 5. Mai nur bis Bünde (Westf)

6

10:49 RE 82
RE 79348

Zug nach Altenbeken entfällt

11:00
11:00 RE 6

RE 89718
Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 11:08 – 
Rheda-Wiedenbrück 11:14 Q 
Dortmund Hbf 12:05 – Essen Hbf 12:30 – 
Duisburg Hbf 12:44 – 
Düsseldorf Flughafen 12:56 – 
Köln/Bonn Flughafen 14:05
> 29. Apr bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Ankunft in 
Duisburg Hbf 12:43
> 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

11:10 RB 67
RB 79297

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

11:19 IC 2441 Fahrplanänderung
Herford 11:27 Q Hannover Hbf 12:18 – 
Braunschweig Hbf 13:08 – 
Magdeburg Hbf 13:54 – 
Flughafen Leipzig/Halle 15:05 – 
Leipzig Hbf 15:17 – Dresden-Neustadt 16:31 – 
Dresden Hbf 16:41
> Mo - Sa vom 6. bis 18. Mai Ankunft in 
Dresden-Neustadt 16:41, Dresden Hbf 16:47

2

11:24 RE 78
RE 52279

Zug fährt nur bis Minden (Westf)
Herford 11:33 – Löhne (Westf) 11:40 – 
Bad Oeynhausen 11:45 Q Minden (Westf) 11:57

5

11:33 ICE 652 Fahrplanänderung
Hagen Hbf 12:27 – Wuppertal Hbf 12:44 – 
Köln Hbf 13:15 – Bonn Hbf 13:37 Q
> 11., 13., 14. Mai nur bis Köln Hbf
> 28. Apr, 3., 5., 8., 12., 17. Mai weiter nach 
Koblenz Hbf 14:16 – Mannheim Hbf 15:52 – 
Stuttgart Hbf 16:49
> Mo - Do, Sa vom 29. Apr bis 9. Mai; nicht 8. Mai nur bis 
Köln Hbf 13:26, Ankunft in Hagen Hbf 12:40, 
Wuppertal Hbf 12:57

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:48 RB 71
RB 89646

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 11:52 – Herford 11:58 Q 
Kirchlengern 12:09 – Bünde (Westf) 12:14 – 
Rahden 12:50
> 4., 5. Mai nur bis Bünde (Westf)

6

11:49 RE 82
RE 79350

Zug nach Altenbeken entfällt

12:00
12:00 RE 6

RE 89720
Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 12:08 – 
Rheda-Wiedenbrück 12:14 Q 
Dortmund Hbf 13:05 – Essen Hbf 13:30 – 
Duisburg Hbf 13:44 – 
Düsseldorf Flughafen 13:56 – 
Köln/Bonn Flughafen 15:11
> 29. Apr bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Ankunft in 
Duisburg Hbf 13:43
> 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

12:10 RB 67
RB 79299

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

12:10 RB 67
RB 79301

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

12:22 ICE 942
ICE 952

Fahrplanänderung
Hamm (Westf) Hbf 12:47
Zugteilung in Hamm (Westf) Hbf
ICE 942: Dortmund Hbf 13:10 Q 
Essen Hbf 13:34 – Duisburg Hbf 13:48 – 
Düsseldorf Flughafen 13:58 – 
Düsseldorf Hbf 14:07
ICE 952: Köln Hbf 14:09
> 28. Apr bis 9. Mai ICE 952 Ankunft in Köln Hbf 14:21

4

12:27 RB 69
RB 89978

Fahrplanänderungen
Bielefeld-Brackwede 12:30 Q 
Gütersloh Hbf 12:38 – 
Rheda-Wiedenbrück 12:43 – Oelde 12:48 – 
Hamm (Westf) Hbf 13:10
> Mi, Sa, So, auch 9. Mai; nicht 8. Mai weiter nach 
Münster-Hiltrup 13:40 – Münster (Westf) Hbf 13:47

4

12:29
Fr - So*

ICE 557 Geänderte Fahrtage
Hannover Hbf 13:19 – Berlin-Spandau 14:47 – 
Berlin Hauptbahnhof 15:03 – 
Berlin Ostbahnhof 15:17 Q
*auch 13. bis 16. Mai; nicht 3., 4. Mai

2

12:42
Mo - Sa*

ICE 557 Spätere Abfahrtzeit
Hannover Hbf 13:19 – Berlin-Spandau 14:47 – 
Berlin Hbf 15:03 – Berlin Ostbahnhof 15:17 Q
*vom 29. Apr bis 9. Mai

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:42
Mo, Fr, Sa*

FLX 1237
r

Neuer Zug
Herford 12:51 – Hannover Hbf 13:41 – 
Berlin Hbf 15:25 Q
> Sa weiter nach Berlin Ostbahnhof 15:38 – 
Dresden-Neustadt 17:28 – Dresden Hbf 17:34
> 3., 9., 10. Mai nach Berlin Gesundbrunnen 15:30, kein 
Halt in Berlin-Lichtenberg, Berlin Hbf
*auch 9. Mai

3 A-C

12:48 RB 71
RB 89648

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 12:52 – Herford 12:58 Q 
Kirchlengern 13:09 – Bünde (Westf) 13:14 – 
Rahden 13:50
> 4., 5. Mai nur bis Bünde (Westf)

6

12:49 RE 82
RE 79352

Zug nach Altenbeken entfällt

13:00
13:00 RE 6

RE 89722
Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 13:08 – 
Rheda-Wiedenbrück 13:14 Q 
Dortmund Hbf 14:05 – Essen Hbf 14:30 – 
Duisburg Hbf 14:44 – 
Düsseldorf Flughafen 14:56 – 
Köln/Bonn Flughafen 16:05
> 29. Apr bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Ankunft in 
Duisburg Hbf 14:43
> 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

13:10 RB 67
RB 79303

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

13:17
nicht 
11. bis 
14. Mai

ICE 1949 Fahrplanänderungen
Herford 13:27 Q Hannover Hbf 14:18 – 
Braunschweig Hbf 15:09 – 
Magdeburg Hbf 15:54 – 
Flughafen Leipzig/Halle 17:05 – 
Leipzig Hbf 17:17 – Dresden-Neustadt 18:31 – 
Dresden Hbf 18:40
> Fr, auch 8. Mai Ankunft in Dresden-Neustadt 18:32

2

13:19
11. bis 
14. Mai

ICE 1949 Spätere Abfahrtzeit
Herford 13:27 Q Hannover Hbf 14:18 – 
Braunschweig Hbf 15:09 – 
Magdeburg Hbf 15:54 – Halle (Saale) Hbf 16:47 – 
Leipzig/Halle Flughafen 17:05 – 
Leipzig Hbf 17:17 – Dresden-Neustadt 18:31 – 
Dresden Hbf 18:40
> Haltausfall in Elsterwerda

2

13:24 RE 78
RE 52281

Zug fährt nur bis Minden (Westf)
Herford 13:33 – Löhne (Westf) 13:40 – 
Bad Oeynhausen 13:45 Q Minden (Westf) 13:57

5



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:48 RB 71
RB 89650

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 13:52 – Herford 13:58 Q 
Kirchlengern 14:09 – Bünde (Westf) 14:14 – 
Rahden 14:50
> 4., 5. Mai nur bis Bünde (Westf)

6

13:49 RE 82
RE 79354

Zug nach Altenbeken entfällt

13:53 ICE 758 Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 14:01 – Hamm (Westf) Hbf 14:23 – 
Dortmund Hbf 14:48 Q Essen Hbf 15:12 – 
Duisburg Hbf 15:28 – Düsseldorf Hbf 15:42 – 
Köln Hbf 16:16 – Aachen Hbf 17:12
> So kein Halt in Düren

4

14:00
14:00 RE 6

RE 89724
Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 14:08 – 
Rheda-Wiedenbrück 14:16 Q 
Dortmund Hbf 15:05 – Essen Hbf 15:30 – 
Duisburg Hbf 15:44 – 
Düsseldorf Flughafen 15:56 – 
Köln/Bonn Flughafen 17:05
> 29. Apr bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Ankunft in 
Duisburg Hbf 15:43
> 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

14:10 RB 67
RB 79305

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

14:22 ICE 940
ICE 950

Fahrplanänderung
Hamm (Westf) Hbf 14:48
Zugteilung in Hamm (Westf) Hbf
ICE 940: Dortmund Hbf 15:10 Q 
Essen Hbf 15:34 – Duisburg Hbf 15:48 – 
Düsseldorf Flughafen 15:58 – 
Düsseldorf Hbf 16:07
ICE 950: Köln Hbf 16:10
> 28. Apr bis 9. Mai ICE 950 Ankunft in Köln Hbf 16:21

4

14:29
10. bis 
18. Mai

ICE 559 Geänderte Fahrtage
Hannover Hbf 15:19 – Berlin-Spandau 16:47 – 
Berlin Hauptbahnhof 17:04 – 
Berlin Ostbahnhof 17:17 Q

2

14:40 IC 2048 Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 14:50 – Hamm (Westf) Hbf 15:15 – 
Dortmund Hbf 15:32 Q Köln Hbf 16:46 – 
Stuttgart Hbf 20:23 – Tübingen Hbf 21:30
> 10. bis 12. Mai nur bis Stuttgart Hbf

4

14:42
28. Apr bis 
9. Mai

ICE 559 Spätere Abfahrtzeit
Hannover Hbf 15:19 – Berlin-Spandau 16:47 – 
Berlin Hbf 17:04 – Berlin Ostbahnhof 17:17 Q

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:48 RB 71
RB 89652

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 14:52 – Herford 14:58 Q 
Kirchlengern 15:09 – Bünde (Westf) 15:14 – 
Rahden 15:50
> 4., 5. Mai nur bis Bünde (Westf)

6

14:49 RE 82
RE 79356

Zug nach Altenbeken entfällt

15:00
15:00 RE 6

RE 89726
Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 15:08 – 
Rheda-Wiedenbrück 15:14 Q 
Dortmund Hbf 16:05 – Essen Hbf 16:30 – 
Duisburg Hbf 16:45 – 
Düsseldorf Flughafen 16:56 – 
Köln/Bonn Flughafen 18:05
> 29. Apr bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Ankunft in 
Duisburg Hbf 16:43
> 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, Ankunft in 
Duisburg Hbf 16:44

4

15:10 RB 67
RB 79307

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

15:19
nicht 
11. bis 
14. Mai

IC 2047 Fahrplanänderungen
Herford 15:27 Q Hannover Hbf 16:20 – 
Braunschweig Hbf 17:08 – 
Magdeburg Hbf 17:54 – 
Flughafen Leipzig/Halle 19:05 – 
Leipzig Hbf 19:17 – Dresden-Neustadt 20:31 – 
Dresden Hbf 20:40
> 4., 5. Mai Ankunft in Dresden-Neustadt 20:45, 
Dresden Hbf 20:54

2

15:20
11. bis 
14. Mai

IC 2047 Spätere Abfahrtzeit
Herford 15:27 Q Hannover Hbf 16:20 – 
Braunschweig Hbf 17:08 – 
Magdeburg Hbf 17:54 – Halle (Saale) Hbf 18:47 – 
Leipzig/Halle Flughafen 19:05 – 
Leipzig Hbf 19:17 – Dresden-Neustadt 20:31 – 
Dresden Hbf 20:40
> Haltausfall in Magdeburg-Buckau

2

15:24 RE 78
RE 52283

Zug fährt nur bis Minden (Westf)
Herford 15:33 – Löhne (Westf) 15:40 – 
Bad Oeynhausen 15:45 Q Minden (Westf) 15:57

5

15:33 ICE 558 Fahrplanänderung
Hagen Hbf 16:27 – Wuppertal Hbf 16:44 – 
Köln Hbf 17:15 – Bonn Hbf 17:37 Q
> 11. bis 14. Mai nur bis Köln Hbf
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Köln Hbf 17:26, Ankunft in 
Hagen Hbf 16:40, Wuppertal Hbf 16:57

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:48 RB 71
RB 89654

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 15:52 – Herford 15:58 Q 
Kirchlengern 16:09 – Bünde (Westf) 16:14 – 
Rahden 16:50
> 4., 5. Mai nur bis Bünde (Westf)

6

15:49 RE 82
RE 79358

Zug nach Altenbeken entfällt

16:00
16:00 RE 6

RE 89728
Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 16:08 – 
Rheda-Wiedenbrück 16:14 Q 
Dortmund Hbf 17:05 – Essen Hbf 17:30 – 
Duisburg Hbf 17:44 – 
Düsseldorf Flughafen 17:56 – 
Köln/Bonn Flughafen 19:11
> 29. Apr bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Ankunft in 
Duisburg Hbf 17:43
> 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

16:10 RB 67
RB 79309

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

16:22 ICE 848
ICE 858

Fahrplanänderungen
Hamm (Westf) Hbf 16:48
Zugteilung in Hamm (Westf) Hbf
ICE 848: Dortmund Hbf 17:10 Q 
Essen Hbf 17:34 – Düsseldorf Flughafen 17:58 – 
Düsseldorf Hbf 18:07
ICE 858: Köln Hbf 18:10
> Mo - Do ICE 848 weiter nach Köln Hbf 18:32
> 28. Apr bis 9. Mai ICE 858 Ankunft in Köln Hbf 18:21

4

16:29
Mo - Sa*

ICE 651 Geänderte Fahrtage
Hannover Hbf 17:18 – Berlin-Spandau 18:47 – 
Berlin Hauptbahnhof 19:02 – 
Berlin Ostbahnhof 19:13 Q
*auch 12. Mai; nicht 3., 8. Mai

2

16:40 IC 2440 Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 16:50 – Hamm (Westf) Hbf 17:15 – 
Dortmund Hbf 17:32 Q Köln Hbf 18:46 – 
Stuttgart Hbf 22:22
> Mo - Fr kein Halt in Heidelberg Hbf

4

16:42
*

ICE 651 Spätere Abfahrtzeit
Hannover Hbf 17:18 – Berlin-Spandau 18:47 – 
Berlin Hbf 19:02 – Berlin Ostbahnhof 19:13 Q
*28. Apr, 3., 5., 8. Mai

2

16:48 RB 71
RB 89656

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 16:52 – Herford 16:58 Q 
Kirchlengern 17:09 – Bünde (Westf) 17:14 – 
Rahden 17:50
> 4., 5. Mai nur bis Bünde (Westf)

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:49 RE 82
RE 79360

Zug nach Altenbeken entfällt

17:00
17:00 RE 6

RE 89730
Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 17:08 – 
Rheda-Wiedenbrück 17:14 Q 
Dortmund Hbf 18:05 – Essen Hbf 18:30 – 
Duisburg Hbf 18:44 – 
Düsseldorf Flughafen 18:56 – 
Köln/Bonn Flughafen 20:05
> 29. Apr bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Ankunft in 
Duisburg Hbf 18:43
> 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

17:10 RB 67
RB 79311

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

17:19 IC 2045 Fahrplanänderung
Herford 17:27 Q Hannover Hbf 18:18 – 
Braunschweig Hbf 19:08 – 
Magdeburg Hbf 19:54 – Halle (Saale) Hbf 20:47 – 
Flughafen Leipzig/Halle 21:05 – 
Leipzig Hbf 21:17 – Dresden Hbf 22:38
> Sa, auch 9., 10. Mai nur bis Leipzig Hbf
> 5. Mai Ankunft in Dresden Hbf 22:48

2

17:24 RE 78
RE 52285

Zug fährt nur bis Minden (Westf)
Herford 17:33 – Löhne (Westf) 17:40 – 
Bad Oeynhausen 17:45 Q Minden (Westf) 17:57

5

17:33 ICE 556 Fahrplanänderung
Hagen Hbf 18:27 – Wuppertal Hbf 18:44 – 
Köln Hbf 19:15 – Bonn Hbf 19:38 – 
Koblenz Hbf 20:16 Q
> 12. Mai nur bis Köln Hbf
> Mo - Sa vom 29. Apr bis 9. Mai Ankunft in 
Hagen Hbf 18:40, Wuppertal Hbf 18:57, Köln Hbf 19:26, 
Bonn Hbf 19:47
> 28. Apr, 5. Mai nur bis Köln Hbf 19:26, Ankunft in 
Hagen Hbf 18:40, Wuppertal Hbf 18:57

4

17:48 RB 71
RB 89658

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 17:52 – Herford 17:58 Q 
Kirchlengern 18:09 – Bünde (Westf) 18:14 – 
Rahden 18:50
> 4., 5. Mai nur bis Bünde (Westf)

6

17:49 RE 82
RE 79362

Zug nach Altenbeken entfällt



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:00 RE 6

RE 89732
Fahrplanänderungen
Gütersloh Hbf 18:08 – 
Rheda-Wiedenbrück 18:14 Q 
Dortmund Hbf 19:05 – Essen Hbf 19:30 – 
Duisburg Hbf 19:44 – 
Düsseldorf Flughafen 19:56 – Köln Hbf 20:52 – 
Köln/Bonn Flughafen 21:11
> 29. Apr bis 5. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk
> 29. Apr bis 8. Mai Ankunft in Duisburg Hbf 19:43
> 6. bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Köln Hbf, auch Halt in 
Köln Süd
> 9. Mai nur bis Köln Hbf, kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

18:10 RB 67
RB 79313

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

18:22 ICE 846
ICE 856

Fahrplanänderung
Hamm (Westf) Hbf 18:48
Zugteilung in Hamm (Westf) Hbf
ICE 846: Dortmund Hbf 19:10 Q 
Essen Hbf 19:34 – Duisburg Hbf 19:49 – 
Düsseldorf Hbf 20:15 – 
Mönchengladbach Hbf 20:42
ICE 856: Köln Hbf 20:10
> So ICE 846 weiter nach Aachen Hbf 21:34
> 28. Apr bis 9. Mai ICE 856 Ankunft in Köln Hbf 20:21

4

18:29 ICE 653 Fahrplanänderung
Hannover Hbf 19:18 – Berlin-Spandau 20:47 – 
Berlin Hauptbahnhof 21:02 – 
Berlin Ostbahnhof 21:14 Q
> 28. Apr nur bis Berlin Hauptbahnhof 20:59

2

18:40 IC 2442 Fahrplanänderungen
Gütersloh Hbf 18:50 – Hamm (Westf) Hbf 19:15 – 
Dortmund Hbf 19:32 Q Essen Hbf 19:57 – 
Duisburg Hbf 20:09 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:14
> Haltausfall in Mainz Hbf, Frankfurt am Main Flughafen 
Fernbahnhof
> 10. bis 18. Mai kein Halt in Köln Hbf, Bonn Hbf, auch Halt 
in Köln Messe/Deutz, Bonn-Beuel

4

18:42 FLX 1239
r

Neuer Zug
Herford 18:51 – Hannover Hbf 19:41 Q 
Berlin Hbf 21:28 – Berlin Südkreuz 21:38 – 
Dresden Hbf 23:27
> Mo - Mi, nicht 8. Mai nur bis Berlin Südkreuz
> Sa weiter nach Berlin Ostbahnhof 21:45, Ankunft in 
Berlin Hbf 21:33, kein Halt in Berlin Südkreuz, Elsterwerda, 
Dresden-Neustadt, Dresden Hbf
> 5. Mai Ankunft in Dresden Hbf 23:52

3 A-C



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:48 RB 71
RB 89660

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 18:52 – Herford 18:58 Q 
Kirchlengern 19:09 – Bünde (Westf) 19:14 – 
Rahden 19:50
> 4., 5. Mai nur bis Bünde (Westf)

6

18:49 RE 82
RE 79364

Zug nach Altenbeken entfällt

19:00
19:00 RE 6

RE 89734
Fahrplanänderungen
Gütersloh Hbf 19:08 – 
Rheda-Wiedenbrück 19:14 Q 
Dortmund Hbf 20:05 – Essen Hbf 20:30 – 
Duisburg Hbf 20:44 – 
Düsseldorf Flughafen 20:56 – Köln Hbf 21:50 – 
Köln/Bonn Flughafen 22:05
> 29. Apr bis 5. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Ankunft in 
Duisburg Hbf 20:43
> 6., 7. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Köln Hbf, Ankunft in 
Duisburg Hbf 20:43, Köln/Bonn Flughafen 22:18
> 6. bis 8. Mai auch Halt in Köln Süd
> 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, Köln Hbf, Ankunft 
in Köln/Bonn Flughafen 22:18
> 9. Mai nur bis Köln Hbf, kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

19:10 RB 67
RB 79315

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

19:24 RE 78
RE 52287

Zug fährt nur bis Minden (Westf)
Herford 19:33 – Löhne (Westf) 19:40 – 
Bad Oeynhausen 19:45 Q Minden (Westf) 19:57

5

19:25 ICE 544 Fahrplanänderung
Hamm (Westf) Hbf 19:50 – 
Dortmund Hbf 20:10 – Bochum Hbf 20:24 – 
Essen Hbf 20:35 – Duisburg Hbf 20:48 – 
Düsseldorf Flughafen 20:58 – 
Düsseldorf Hbf 21:07 – Köln Hbf 21:33 Q
> 6. bis 8. Mai nur bis Düsseldorf Hbf

4

19:33 ICE 554 Fahrplanänderung
Hagen Hbf 20:27 – Wuppertal Hbf 20:44 – 
Köln Hbf 21:15 Q
> 28. Apr bis 9. Mai, nicht 6. bis 8. Mai Ankunft in 
Hagen Hbf 20:40, Wuppertal Hbf 20:57, Köln Hbf 21:26
> 6. bis 8. Mai Ankunft in Hagen Hbf 20:40, 
Wuppertal Hbf 20:57, Köln Hbf 21:53

4

19:38 ICE 955
ICE 945

Fahrplanänderung
Hannover Hbf 20:28 – Wolfsburg Hbf 21:03 Q 
Berlin-Spandau 22:07 – 
Berlin Hauptbahnhof 22:24 – 
Berlin Ostbahnhof 22:34
> 28. Apr nur bis Berlin Hauptbahnhof 22:18, Ankunft in 
Berlin-Spandau 22:08

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:48 RB 71
RB 89662

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 19:52 – Herford 19:58 Q 
Kirchlengern 20:09 – Bünde (Westf) 20:14 – 
Rahden 20:50
> 3. bis 5. Mai nur bis Bünde (Westf)

2

19:49 RE 82
RE 79366

Zug nach Altenbeken entfällt

19:53 ICE 752 Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 20:01 – Hamm (Westf) Hbf 20:23 – 
Dortmund Hbf 20:48 – Bochum Hbf 21:01 – 
Essen Hbf 21:12 Q Duisburg Hbf 21:29 – 
Düsseldorf Hbf 21:43 – Köln Hbf 22:17
> 3. bis 8. Mai nur bis Düsseldorf Hbf

4

20:00
20:00 RE 6

RE 89736
Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 20:08 – 
Rheda-Wiedenbrück 20:16 Q 
Dortmund Hbf 21:05 – Essen Hbf 21:30 – 
Düsseldorf Flughafen 21:56 – Köln Hbf 22:52 – 
Köln/Bonn Flughafen 23:11
> 29. Apr bis 5. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk
> 6., 7. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Köln Hbf
> 6. bis 8. Mai auch Halt in Köln Süd, Ankunft in 
Köln/Bonn Flughafen 23:13
> 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, Köln Hbf
> 9. Mai nur bis Köln Hbf, kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

20:10 RB 67
RB 79317

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

20:22 ICE 844
ICE 854

Fahrplanänderung
Hamm (Westf) Hbf 20:48 Q
Zugteilung in Hamm (Westf) Hbf
ICE 844: Essen Hbf 21:34 – 
Düsseldorf Flughafen 21:58 – 
Düsseldorf Hbf 22:07 – Köln Hbf 22:33
ICE 854: Wuppertal Hbf 21:38 – Köln Hbf 22:10
> 6. bis 8. Mai ICE 844 nur bis Düsseldorf Hbf
> 10., 11. Mai ICE 844 Ankunft in Essen Hbf 21:47, 
Düsseldorf Flughafen 22:11, Düsseldorf Hbf 22:19, 
Köln Hbf 22:44
> 28. Apr bis 9. Mai, nicht 6. bis 8. Mai ICE 854 Ankunft in 
Wuppertal Hbf 21:52, Köln Hbf 22:21
> 6. bis 8. Mai ICE 854 Ankunft in Wuppertal Hbf 21:52, 
Köln Hbf 22:47

4

20:27 RB 69
RB 89994

Fahrplanänderungen
Bielefeld-Brackwede 20:30 Q 
Gütersloh Hbf 20:38 – 
Rheda-Wiedenbrück 20:43 – Oelde 20:48 – 
Hamm (Westf) Hbf 21:10
> 30. Apr, 3., 4., 8., 11., 18. Mai weiter nach 
Münster-Hiltrup 21:40 – Münster (Westf) Hbf 21:47

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:41 IC 2444 Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 20:51 – Hamm (Westf) Hbf 21:14 – 
Dortmund Hbf 21:33 – Hagen Hbf 21:56 Q 
Köln Hbf 22:46 – Koblenz Hbf 23:54
> Mo - Mi, Fr - So vom 3. bis 17. Mai, auch 16. Mai kein Halt 
in Köln Hbf, Bonn Hbf, Remagen, Andernach, auch Halt in 
Köln Messe/Deutz, Bonn-Beuel
> 14. bis 17. Mai Ankunft in Koblenz Hbf 23:48
> 4. Mai, 6. bis 8. Mai Ankunft in Koblenz Hbf 0:01
> 10. bis 12. Mai Ankunft in Dortmund Hbf 21:42, 
Hagen Hbf 22:04, Koblenz Hbf 23:59
> 3. Mai Ankunft in Koblenz Hbf 0:11
> 5. Mai Ankunft in Koblenz Hbf 0:19
> 13. Mai Ankunft in Koblenz Hbf 23:59
> 18. Mai kein Halt in Solingen Hbf, Köln Hbf, Bonn Hbf, 
Remagen, Andernach, Ankunft in Koblenz Hbf 23:58, auch 
Halt in Düsseldorf Hbf, Köln Messe/Deutz, Bonn-Beuel

4

20:48 RB 71
RB 89664

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 20:52 – Herford 20:58 Q 
Kirchlengern 21:09 – Bünde (Westf) 21:14 – 
Rahden 21:50
> 3. bis 5. Mai nur bis Bünde (Westf)

6

20:49 RE 82
RE 79368

Zug fährt nur bis Detmold
Oerlinghausen 20:59 – Lage (Lippe) 21:13 – 
Detmold 21:20 Q

1

21:00
21:00 RE 6

RE 89738
Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 21:08 – 
Rheda-Wiedenbrück 21:14 Q 
Dortmund Hbf 22:04 – Essen Hbf 22:30 – 
Düsseldorf Flughafen 22:56 – Köln Hbf 23:52 – 
Köln/Bonn Flughafen 0:11
> 28. Apr bis 5. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk
> 10. bis 12. Mai kein Halt in Kamen, Ankunft in 
Dortmund Hbf 22:09, Essen Hbf 22:31
> 6., 7. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Düsseldorf Hbf, Düsseldorf-Bilk, Köln Hbf
> 6. bis 8. Mai auch Halt in Köln Süd, Ankunft in 
Köln/Bonn Flughafen 0:13
> 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, Köln Hbf
> 9. Mai nur bis Köln Hbf, kein Halt in Düsseldorf Flughafen

4

21:10 RB 67
RB 79319

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:25 ICE 542 Fahrplanänderung
Hamm (Westf) Hbf 21:50 – 
Dortmund Hbf 22:10 – Bochum Hbf 22:24 – 
Essen Hbf 22:35 – Duisburg Hbf 22:48 – 
Düsseldorf Flughafen 22:58 – 
Düsseldorf Hbf 23:07 – Köln Hbf 23:32 Q
> 6. bis 8. Mai nur bis Düsseldorf Hbf
> 10. bis 12. Mai Ankunft in Dortmund Hbf 22:19, 
Bochum Hbf 22:33, Essen Hbf 22:43, Duisburg Hbf 22:56, 
Düsseldorf Flughafen 23:05, Düsseldorf Hbf 23:13, 
Köln Hbf 23:39

4

21:33 ICE 552 Fahrplanänderungen
Hagen Hbf 22:27 – Wuppertal Hbf 22:44 – 
Köln Hbf 23:15 Q
> 28. Apr weiter nach Bonn Hbf 23:41 – Koblenz Hbf 0:28
> 29. Apr bis 3. Mai weiter nach Bonn Hbf 23:48, Ankunft in 
Hagen Hbf 22:40, Wuppertal Hbf 22:57, Köln Hbf 23:26
> 6. bis 8. Mai weiter nach Bonn Hbf 0:06
> 6. bis 9. Mai, 12. Mai kein Halt in Köln Hbf
> 6. bis 9. Mai Ankunft in Hagen Hbf 22:40, 
Wuppertal Hbf 22:57
> 18. Mai Ankunft in Köln Hbf 23:29
> 4. Mai Ankunft in Hagen Hbf 22:40, Wuppertal Hbf 22:57, 
Köln Hbf 23:29
> 5. Mai weiter nach Bonn Hbf 23:47 – Koblenz Hbf 0:28, 
Ankunft in Hagen Hbf 22:40, Wuppertal Hbf 22:57, 
Köln Hbf 23:25
> 12. Mai weiter nach Koblenz Hbf 0:16, auch Halt in 
Köln Messe/Deutz
> 9. Mai weiter nach Bonn Hbf 0:10

4

21:37 RB 69
RB 90090

Fahrplanänderung
Bielefeld-Brackwede 21:40 – 
Gütersloh Hbf 21:48 – 
Rheda-Wiedenbrück 21:53 – Oelde 21:58 Q 
Hamm (Westf) Hbf 22:19 – 
Münster-Hiltrup 22:44 – 
Münster (Westf) Hbf 22:50
> 17., 18. Mai kein Halt in Gütersloh Hbf

4

21:38 ICE 957 Fahrplanänderung
Hannover Hbf 22:28 – Wolfsburg Hbf 23:03 Q 
Berlin Hauptbahnhof 0:27 – 
Berlin Ostbahnhof 0:37
> 11. Mai kein Halt in Stendal Hbf
> Mo - Do auch Halt in Berlin-Spandau, Ankunft in 
Berlin Hauptbahnhof 0:28, Berlin Ostbahnhof 0:38

2

21:48 RB 71
RB 89666

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 21:52 – Herford 21:58 Q 
Bünde (Westf) 22:14 – Rahden 22:50
> 3. bis 5. Mai nur bis Bünde (Westf)

6

22:00
22:00
nicht 
10. bis 
12. Mai

RE 6
RE 89735

Geänderte Fahrtage
Herford 22:07 – Löhne (Westf) 22:13 – 
Bad Oeynhausen 22:18 Q Minden (Westf) 22:30

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:00 RE 6
RE 89740

Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 22:08 – 
Rheda-Wiedenbrück 22:14 Q 
Dortmund Hbf 23:05 – Essen Hbf 23:30 – 
Duisburg Hbf 23:44 – 
Düsseldorf Flughafen 23:56 – 
Düsseldorf Hbf 0:05
> 28. Apr bis 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen
> 28., 29. Apr Ankunft in Düsseldorf Hbf 0:16
> 30. Apr bis 7. Mai Ankunft in Düsseldorf Hbf 0:22
> 10. bis 12. Mai kein Halt in Kamen, Ankunft in 
Dortmund Hbf 23:09, Essen Hbf 23:31, Duisburg Hbf 23:45

4

22:04
10. bis 
12. Mai

RE 6
RE 89735

Spätere Abfahrtzeit
Herford 22:11 – Löhne (Westf) 22:17 – 
Bad Oeynhausen 22:22 Q Minden (Westf) 22:34

2

22:10 RB 67
RB 79321

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

22:23
*

ICE 872 Fahrplanänderung
Hamm (Westf) Hbf 22:51 – Hagen Hbf 23:20 – 
Wuppertal Hbf 23:37 – Köln Hbf 0:10 Q
> 28. Apr bis 8. Mai Ankunft in Hagen Hbf 23:40, 
Wuppertal Hbf 23:57, Köln Hbf 0:49
> 17. Mai kein Halt in Hagen Hbf, Wuppertal Hbf, Ankunft in 
Köln Hbf 0:14
*28. Apr, 3., 5., 8., 12., 17. Mai

4

22:32 RE 70
WFB 
95839

Fahrplanänderung
Herford 22:41 Q Bad Oeynhausen 22:56 – 
Minden (Westf) 23:07 – Wunstorf 23:35 – 
Hannover Hbf 23:50 – Lehrte 0:23 – 
Braunschweig Hbf 0:59
> 1. bis 18. Mai nur bis Hannover Hbf

3 C-E

22:42 ICE 842 Fahrplanänderungen
Hamm (Westf) Hbf 23:13 – 
Dortmund Hbf 23:32 Q Essen Hbf 24:00 – 
Duisburg Hbf 0:14 – Düsseldorf Flughafen 0:24 – 
Düsseldorf Hbf 0:32 – Köln Hbf 0:56
> Haltausfall in Gütersloh Hbf
> nicht 17., 18. Mai auch Halt in Gütersloh Hbf
> 28., 29. Apr, 4. bis 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen
> 4., 9. Mai Ankunft in Düsseldorf Hbf 0:40, Köln Hbf 1:08
> 10., 11. Mai Ankunft in Dortmund Hbf 23:43, 
Essen Hbf 0:06, Duisburg Hbf 0:19, 
Düsseldorf Flughafen 0:29, Düsseldorf Hbf 0:37, 
Köln Hbf 1:03
> 6. bis 8. Mai nur bis Düsseldorf Hbf 0:40
> 28. Apr Ankunft in Düsseldorf Hbf 0:39, Köln Hbf 1:04
> 29. Apr Ankunft in Düsseldorf Hbf 0:40, Köln Hbf 1:20
> 5. Mai Ankunft in Düsseldorf Hbf 0:40, Köln Hbf 1:07
> 12. Mai Ankunft in Dortmund Hbf 23:43, Essen Hbf 0:10, 
Duisburg Hbf 0:24, Düsseldorf Flughafen 0:34, 
Düsseldorf Hbf 0:42, Köln Hbf 1:09

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:48
Fr, Sa

RB 71
RB 89668

Fahrplanänderung
Brake (b Bielefeld) 22:52 – Herford 22:58 Q 
Kirchlengern 23:09 – Bünde (Westf) 23:14 – 
Rahden 23:50
> 3., 4. Mai nur bis Bünde (Westf)

6

23:00
23:00
nicht 
10. bis 
12. Mai

RE 6
RE 89737

Geänderte Fahrtage
Herford 23:07 – Löhne (Westf) 23:13 – 
Bad Oeynhausen 23:19 Q Minden (Westf) 23:30

2

23:00 RE 6
RE 89742

Fahrplanänderung
Gütersloh Hbf 23:08 – 
Rheda-Wiedenbrück 23:14 Q 
Dortmund Hbf 0:05 – Essen Hbf 0:30 – 
Duisburg Hbf 0:44 – Düsseldorf Flughafen 0:56 – 
Düsseldorf Hbf 1:05
> 28. Apr bis 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen
> 28., 29. Apr Ankunft in Düsseldorf Hbf 1:16
> 30. Apr bis 7. Mai Ankunft in Düsseldorf Hbf 1:25
> 10. bis 12. Mai kein Halt in Kamen, Ankunft in 
Dortmund Hbf 0:09, Essen Hbf 0:31, Duisburg Hbf 0:45
> 8., 9. Mai Ankunft in Düsseldorf Hbf 1:10

4

23:04
10. bis 
12. Mai

RE 6
RE 89737

Spätere Abfahrtzeit
Herford 23:11 – Löhne (Westf) 23:17 – 
Bad Oeynhausen 23:23 Q Minden (Westf) 23:34

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity
FLX FlixTrain

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
WFB WestfalenBahn

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
r Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bielefeld Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

So Sonntag
Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


